ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

Об утверждении состава бюро
Отделения общественных наук РАН

№ 21911 октября 2022 г.

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения общественных наук РАН, избранный общим

собранием Отделения сроком на пять лет:

Хабриева Т.Я. - академик РАН, академик-секретарь
Порфирьев Б.Н. - академик РАН, заместитель академика-

секретаря - руководитель Секции экономики
Смирнов А.В. - академик РАН, заместитель академика-

секретаря - руководитель Секции
философии, политологии, социологии,
психологии и права

Глазьев С.Ю. - академик РАН
Головнин М.Ю. - член-корреспондент РАН
Горшков М.К. - академик РАН
Гусейнов А.А. - академик РАН
Жуков В.И. - академик РАН
Журавлев А.Л. - академик РАН
Ильин В.А. - член-корреспондент РАН
Кропачев Н.М. - член-корреспондент РАН
Крюков В.А. - академик РАН
Лисицын-Светланов А.Г.           - академик РАН
Макаров В.Л. - академик РАН
Минакир П.А. - академик РАН

2

Некипелов А.Д. -  академик РАН
Окрепилов В.В. -  академик РАН
Попов Е.В.                                    - член-корреспондент РАН
Руденко В.Н. -  академик РАН
Савенков А.Н.                              - член-корреспондент  РАН
Тосунян Г.А. -  академик РАН
Ушаков Д.В. -  академик РАН
Цветков В.А.                                - член-корреспондент  РАН
Черныш М.Ф.                               - член-корреспондент РАН
Широв А.А.                                  - член-корреспондент  РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 169 «Об утверждении состава бюро Отделения

общественных наук РАН».